
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 18. dubna 2016 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková; 

Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková. 
 
I. Chod fakulty: 
Ø děkan poděkoval doc. Chládkové a ADMaJT i dalším zúčastněným za vynikající organizaci 

letošního ročníku festivalu S/E; 
Ø tajemník informoval KD, že AS DIFA JAMU schválil na svém jednání dne 11/4 bez 

připomínek předložený rozpočet DIFA JAMU na rok 2016 (viz příloha tohoto zápisu); 
Ø prof. Macková informovala KD o několika ateliérech, které dodržely termín pro dodání studijních 

plánů jednotlivých ateliérů (17/4); 
Ø doc. Hlavica informoval o podpisu smlouvy JAMU s Českým rozhlasem ze strany rektora; 
Ø KD diskutovalo návrh doc. Hlavici na zoficiálnění postupu při podávání žádostí o souhlas a 

podporu prezentace školních tvůrčích projektů mimo fakultní prostředí; 
Ø KD projednalo možné kandidáty na udělení stipendia z grantu Rudolfa Firkušného; 
Ø KD vzalo na vědomí rezervace učeben: 

ü učebna 013 - pondělí 13/6 až neděle 19/6 pro klauzury I. ročníků  ateliéru ATD (žádá Mgr. 
et MgA. Barbara Herz); 

ü učebna 401 - 21. až 23/6 přijímací zkoušky Ateliéru světelného designu (žádá 
Mgr. Beranová). 

 
II. Zahraniční oddělení 
Ø KD odsouhlasilo žádost D. Klementové o výjezd a mimořádná zahraniční stipendia ve výši 

900,- Kč/osoba pro studenty II. roč. MH (celkem 12 studentů + D. Klementová jako pedagogický 
doprovod) na festival Zázračný oriešok (18. až 20. května, Pieštany, Slovensko); 

Ø ZO seznámilo KD s odmítnutím inscenace L´Amour: experiment organizátory festivalu IT‘s 
FESTIVAL AMSTERDAM z důvodů finančních (organizátoři neobdrželi potřebné granty) 
i logistických. 
  

III.  Studijní oddělení 
Ø KD odsouhlasilo žádost O. Dvořáka (IV. roč. mag., ČH) o změnu názvu diplomové práce 

a pověřuje vedoucího práce provést změny v ISu; 
Ø KD odsouhlasilo žádost BcA. N. Patíkové (I. roč. mag., RTDS) o přerušení studia z důvodu 

rodičovské dovolené;  
Ø KD vyhovělo žádosti Mgr. et Mgr. Kunderové o prodloužení termínu státních zkoušek 

z Dějin českého divadla až do čtvrtka 23/6, z důvodu účasti na konferenci International 
Federation of Theatre Research (12. až 17/6, Stockholm); 

Ø KD schválilo žádost MgA. R. Mackové o mimořádné stipendium ve výši 3.500,- Kč pro BcA. 
M. Bravencovou (I. roč. nav. mag., DaV), jako příspěvek na cestu do Prahy ve středu 4/5, která 
je součástí výuky.  

 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková  verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



Rozpočet DIFA JAMU na rok 2016  - část neinvestiční (v tis. Kč) 

č. ukazatel PaM DIFA
řád. Zarodňanská Dědová Celkem
1. NÁKLADY CELKEM 2 430 3 848 2 480 300 300 711 1 623 935 5 527 18 154
2. v tom:      0
3. RP (1123) 30 556 400 347 1 333
4. IP (1127) 600 330 5 442 35 1 078 2 490
5. FVP (1122) 27 845 872
6. Doktorská studia (1101) 0
7. ubyt., stravování zahraniční studenti 0
8. zahr. stud. krátk. pobyty 0
9. VaV specifický (2101) 691 94 785

10. VaV institucionální podpora (2102) 259 2 174 2 433
11. z toho: kapitalizace 0
12. režijní náklady 80 97 177
13. VaV - GAČR, GAAV 514 989 1 503
14. odpisy 562 562
15. osobní náklady 0
16. tvorba sociálního fondu 0
17. náklady na doplňkovou činnost 30 30
18. zbývající náklady 1 800 3 256 1 350 300 300 100 500 7 606
19. z toho: Astorka 659 659
20. 50% DDHM z roku 2015 41 6 171 218
21. jiné resorty a územní orgány: 0
22. DILIA 15 15
23. dotace jiných resortů - MK ČR, Státní fond kultury 100 100
24. dotace z územních orgánů - MMB 160 160
25. dotace ze zahraničí 265 265
26. VÝNOSY CELKEM 2 430 3 848 2 380 400 300 711 1 623 935 5 527 18 154
27. v tom: vlastní zdroje celkem 0 70 0 350 300 0 0 0 0 720
28. v tom: hlavní 350 300 650
29. doplňková 70 70
30. jiné zdroje 0
31. příspěvky a dotace MŠMT celkem 2 430 3 778 2 380 50 0 711 1 623 935 5 527 17 434
32. vč. VaV a jiných rezortů a územních orgánů v tom: 
33. A+K p vzdělávací činnost (1100) 1 800 3 778 1 250 50 0 0 100 500 0 7 478

34. VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM 0 0 -100 100 0 0 0 0 0 0

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DIFA (rektorát)
"p"  - příspěvek
"d"  - dotace

V1 30. března 2016

Schváleno na jednání Kolegia děkana dne 4. dubna 2016 (viz. zápis č. 14/2016) a na jednání AS DIFA JAMU dne 11. dubna 2016.

Studijní
oddělení

Vnější vztahy Zahraniční
odděleníMarta a DnO

Správa
budov

Ekonomické
oddělení

Sekretariat
děkana


	16_Zapis_z_KD_18_04_16
	16_Priloha_-_Rozpocet_DIFA_2016

